
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

HappyToServe Nederland B.V. 20-01-2023 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HappyToServe
Nederland B.V. (hierna: "HtS") is opgericht bij akte op 16 april 2014. HtS heeft
haar statutaire zetel in Rotterdam en is gevestigd te (3044 BC) Rotterdam aan
de Van Nelleweg 1, etage 4 unit 15. HtS is in het Handelsregister van de Kamer
van Koophandel ingeschreven onder nummer: 60494417.

20-01-2023 
 1

HtS exploiteerde een onderneming op het gebied van financiële,
administratieve en personele ondersteuning voor bedrijven.

20-01-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 687.742,00

Er zijn per de datum van dit verslag geen andere en/of meer recente
(betrouwbare) financiële gegevens beschikbaar.

20-01-2023 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 30-07-2024
Insolventienummer F.10/22/301
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260200:F001
Datum uitspraak 20-12-2022

R-C mr. M. Aukema
Curator mr J. Kloots

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93a3ecef-7480-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d985c8c7-2abc-e511-80c8-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

0

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement zouden er geen werknemers meer in dienst zijn
geweest. Het UWV zou voorafgaand aan het faillissement vanwege
betalingsachterstanden gebruik hebben gemaakt van aan UWV toekomende
bevoegdheden om de arbeidsovereenkomsten te beëindigen. Omdat hierover
onduidelijkheid bestond zijn door de curator - voor zover er nog sprake was
van een niet reeds beëindigde arbeidsovereenkomsten - deze opgezegd met
machtiging van de rechter-commissaris. Dit betrof 5 werknemers.

20-01-2023 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 0,00

Toelichting 

Er is nog geen actief gerealiseerd.

20-01-2023 
 1

€ 1.335,64

Toelichting 

Opbrengst verkoop inventaris (incl. btw) en creditsaldo zakelijke rekening.

20-04-2023 
 2

€ 31.394,08

Toelichting 

Ontvangst saldo bankrekening van in Spanje gevestigde opgeheven
rechtspersoon (SL).

20-07-2023 
 3

€ 28.880,27

Toelichting 

W ijziging boedelsaldo is het gevolg van de betaling van door de bestuurder
gemaakte kosten in verband met het beschikbaar krijgen van het saldo (o.a.
advocaat- en notariskosten, kosten aanvraag gegevens etc.).

20-10-2023 
 4

€ 7.108,64

Toelichting 

W ijziging boedelsaldo is het gevolg van de betaling van het voorlopig
vastgestelde salaris curator en overige kosten.

22-01-2024 
 5

€ 7.101,64

Toelichting 

W ijziging boedelsaldo is het gevolg van de afschrijving van de maandelijkse
bankkosten.

22-04-2024 
 6

€ 7.096,39

Toelichting 

W ijzigingen zijn het gevolg van in rekening gebrachte bankkosten.

30-07-2024
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 

20-12-2022

t/m 

19-1-2023

20-01-2023 
 1

van 

20-1-2023

t/m 

19-4-2023

20-04-2023 
 2

van 

20-4-2023

t/m 

18-7-2023

20-07-2023 
 3

van 

19-7-2023

t/m 

19-10-2023

20-10-2023 
 4

van 

20-10-2023

t/m 

21-1-2024

22-01-2024 
 5

van 

22-1-2024

t/m 

21-4-2024

22-04-2024 
 6

van 

22-4-2024

t/m 

29-7-2024

30-07-2024
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 54 min

2 15 uur 36 min

3 15 uur 18 min

4 5 uur 36 min

5 6 uur 18 min

6 10 uur 42 min

7 3 uur 24 min

totaal 79 uur 48 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

De bestede tijd in de afgelopen verslagperiode heeft voornamelijk betrekking
op inventarisatiewerkzaamheden van de curator. Er heeft overleg
plaatsgevonden met (adviseurs van) de indirect bestuurder van HtS die nadere
stukken heeft verstrekt en toegang tot de digitale administratie heeft
verleend. Een en ander wordt in de volgende verslagperiode aan nader
onderzoek onderworpen.

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afw ijken van wat in dit verslag staat. Aan dit
faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij de curator.
Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: kloots@debok.com

20-01-2023 
 1

De bestede tijd heeft met name betrekking op het overleg dat met de
bestuurder en enkele adviseurs van de bestuurder/de vennootschap heeft
plaatsgevonden. Onderwerpen van die besprekingen zijn de schuldenlast, het
handelen van de compagnon van de overleden bestuurder en het creditsaldo
op een bankrekening in Spanje.

20-04-2023 
 2

De bestede tijd heeft met name betrekking op overleg dat met de bestuurder
en enkele adviseurs van de bestuurder/de vennootschap heeft
plaatsgevonden over de schuldenlast, het handelen van de compagnon van de
overleden bestuurder, het creditsaldo op een bankrekening in Spanje en
verkoop/verpanding van domeinnamen die op naam van HtS en/of
aandeelhouder Bunabu Inc. staan geregistreerd.

20-07-2023 
 3

De bestede tijd heeft met name betrekking op het beoordelen van het
handelen van de compagnon van de overleden bestuurder en de beoordeling
van het eigendom/de verkoop/de verpanding van domeinnamen die al dan niet
op naam van HtS en/of aandeelhouder Bunabu Inc. staan geregistreerd.

20-10-2023 
 4

De bestede tijd heeft betrekking op (1) de afhandeling van aanspraken op
domeinnamen die in eigendom aan failliet en/of de bestuurder/aandeelhouder
van failliet toebehoren (2) de verdere afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek.

22-01-2024 
 5

De bestede tijd heeft betrekking op de verdere afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek.

22-04-2024 
 6

Voorbereidingen afw ikkeling faillissement. 30-07-2024
 7

1. Inventarisatie



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Sinds 14 oktober 2019 is de stichting Stichting la luna llena bestuurder van
HtS. Mevrouw M.J.C. W ijnschenk is bestuurder van Stichting la luna llena, wat
haar indirect bestuurder van HtS maakt. De enig aandeelhouder is de
vennootschap naar het recht van de staat Delaware Bunabu Inc., gevestigd in
Californië. Van deze vennootschap is Keckia Holding B.V. enig aandeelhouder.
Van deze vennootschap is mevrouw Wijnschenk eveneens bestuurder.

In de jaren voor 2019 hebben meerdere andere partijen als bestuurder
ingeschreven gestaan, waaronder de in 2020 overleden oprichter, de heer
A.M.A. W ijnschenk. De zus van de heer W ijnschenk is na zijn overlijden als
bestuurder ingeschreven.

20-01-2023 
 1

Voor zover de curator bekend, is HtS niet meer betrokken bij gerechtelijke
procedures.

In het verleden zijn er wel diverse procedures geweest waar HtS bij betrokken
is geweest. Uit hoofde van in een 2019 gewezen vonnis is HtS veroordeeld tot
betaling van een aanzienlijk bedrag (tussen EUR 500.000-EUR 600.000). Van
dit bedrag zou per datum faillissement nog een bedrag van ongeveer EUR
60.000 moet worden voldaan.

20-01-2023 
 1

Een vordering uit hoofde van deze veroordeling is voor een bedrag van EUR
62.490,04 ter verificatie ingediend.

20-04-2023 
 2

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Aan de assurantietussenpersoon is aangegeven dat eventueel lopende
verzekeringen, waaronder een inventarisverzekering, dienen te worden
beëindigd.

20-07-2023 
 3

HtS lijkt op faillissementsdatum te zijn betrokken bij een lopende
huurovereenkomst met betrekking tot een kantoorruimte in een bedrijfspand in
Rotterdam. Voor zover er sprake is van een lopende huurovereenkomst zal
deze op korte termijn worden beëindigd.

20-01-2023 
 1

De huur is opgezegd en het gehuurde is in opdracht van de curator ontruimd in
combinatie met de verkoop van de aanwezige inventaris. Het gehuurde is
opgeleverd (februari 2023).

20-04-2023 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Uit de door de vennootschap ingediende verzoekschrift blijkt ten aanzien van
de oorzaak van het faillissement het volgende. De (indirect) bestuurder heeft
aangegeven zich niet bezig te houden met de dagelijkse gang van zaken. De
dagelijkse leiding van de vennootschap werd gevoerd door een van de
werknemers van de vennootschap, die zich gedroeg als bestuurder van de
vennootschap. Aanvankelijk leek dit redelijk te verlopen, maar gaandeweg
bleek dat deze werknemer zich niet meer aan de gemaakte afspraken zou
houden. Er werden enerzijds verplichtingen aangegaan namens de
vennootschap terw ijl dit niet kon of mocht; anderzijds werden
(betalings)verplichtingen niet meer nagekomen, zoals de betaling van
personeel en de fiscus. Er zou tevens sprake zijn van het 'overhevelen' van
activa en activiteiten door de werknemer die met de dagelijkse leiding was
belast. Deze werknemer is volgens de (indirect) bestuurder dan ook (mede-
)veroorzaker dat activiteiten van de vennootschap stil zijn komen te liggen.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek en zal in
dat kader onder meer de (indirect) bestuurder en werknemers verzoeken om
nadere toelichting.

20-01-2023 
 1

De curator heeft nadere toelichting ontvangen van de bestuurder en de
betrokken adviseurs. Aangeleverde informatie is aan een onderzoek
onderworpen. De rol van de werknemer/compagnon van de voormalig
bestuurder is op basis daarvan bevestigd. De curator dient zich nog te
beraden over het vervolg, maar uitgangspunt daarin is dat overleg dient plaats
te vinden met deze medewerker.

20-04-2023 
 2

Geen w ijzigingen. 20-07-2023 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

De curator gaat ervan uit dat er op datum faillissement geen personeel in
dienst was bij HtS maar hierover bleek enige onduidelijkheid te zijn. De curator
heeft van het UWV begrepen dat arbeidsovereenkomsten reeds voor datum
faillissement waren beeindigd en dat achterstanden in de loonbetaling door
het UWV op grond van de Loongarantieregeling zijn voldaan. Aanspraken op
de Loongarantieregeling zijn uitgeput. Zekerheidshalve zijn de
arbeidsovereenkomsten - voor zover die nog niet zouden zijn geëindigd - door
de curator opgezegd (voorwaardelijke opzegging). Dit zou vijf werknemers
betreffen waaronder de persoon die met de dagelijkse leiding van de
onderneming zou zijn belast.

20-01-2023 
 1

Personeelsleden 

5

Toelichting 

Een jaar voor het faillissement waren er circa 5 personen werkzaam voor HtS.

20-01-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

18-2-2023 4 Bij brief van 29 december 2022 heeft de curator de
arbeidsovereenkomst van vier werknemers ex artikel 40 Fw
opgezegd.

totaal 4

De curator heeft contact gehad met de bestuurder in verband met de
aanlevering van de benodigde gegevens en met het UWV gecorrespondeerd.
De curator heeft ontslagbrieven opgesteld en verstuurd naar de
personeelsleden een en ander met machtiging van de rechter-commissaris.

20-01-2023 
 1

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

HtS is geen kadastraal eigenaar.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 980,10

totaal € 980,10 € 0,00

In het gehuurde van HtS is een kantoorinventaris van beperkte omvang
aangetroffen, bestaande uit computers, tafels, stoelen, kasten etc. De waarde
van deze zaken is beperkt.

De curator heeft overleg gevoerd met de verhuurder om de inventaris over te
nemen. Dat heeft niet tot een afspraak geleid. De zaken zijn inmiddels aan
opkopers aangeboden. Ten tijde van het indienen van het eerste verslag heeft
dit nog niet geleid tot een afspraak.

20-01-2023 
 1

De zaken zijn verkocht aan een opkoper die tevens zorgdraagt voor ontruiming
van het gehuurde. Inclusief btw heeft de boedel een bedrag van EUR 980,10
ontvangen. Het gehuurde is ontruimd.

20-04-2023 
 2

Er is sprake van een aanzienlijke fiscale schuld waarvoor het bodemvoorrecht
geldt.

20-01-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode heeft de curator voor zover mogelijk deze zaken
geïnventariseerd. Voorts heeft hij gecorrespondeerd met diverse partijen die
interesse hebben getoond in de aangetroffen zaken.

20-01-2023 
 1

Overleg opkoper. Bezoek bedrijfsruimte. 20-04-2023 
 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen voorraden aangetroffen. De activiteiten van HtS waren per datum
faillissement reeds gestaakt.

20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Saldo buitenlandse rekening € 30.058,44

Bankrekening Nederland € 355,54

totaal € 30.413,98 € 0,00

De bestuurder van HtS heeft de curator geïnformeerd dat er op een
buitenlandse bankrekening zich een saldo zou bevinden, welke bedrag in het
vermogen valt van de gefailleerde vennootschap. De curator tracht samen met
de bestuurder van failliet dit saldo over te doen schrijven naar de
boedelrekening.

20-01-2023 
 1

Er heeft enkele keren overleg plaatsgevonden met de (adviseurs van de)
bestuurder over het saldo op de bankrekening. Dit heeft nog niet geleid tot
vrijgave van dit saldo. Evenmin is duidelijk op wat voor termijn dit punt is
afgerond.

Het saldo van de in Nederland aangehouden bankrekening van EUR 355,54 is
ontvangen.

20-04-2023 
 2

Het saldo van de in Spanje aangehouden bankrekening van EUR 30.058,44 is
op de faillissementsrekening ontvangen. Met de bestuurder van failliet is
afgesproken dat bepaalde kosten die verband houden met de vrijgave van het
saldo, door de boedel worden vergoed ten laste van het (te) ontvangen saldo.

20-07-2023 
 3



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Beoordeling beschikbare administratie. Overleg en correspondentie
(advocaat/adviseurs van de) bestuurder.

20-01-2023 
 1

Idem. 20-04-2023 
 2

Overleg bestuurder en adviseur(s) bestuurder over afw ikkeling saldo
buitenlandse bankrekening.

20-07-2023 
 3

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vooralsnog is op basis van de toelichting en verkregen administratie niet
gebleken van vorderingen op debiteuren (anders dan de aanspraak op het
saldo op een of meerdere bankrekeningen).

20-01-2023 
 1

Beoordeling en veiligstellen administratie. 20-01-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er zijn geen vorderingen door banken ingediend. Vooralsnog is de curator niet
bekend met financieringen door banken of andere partijen, met dien verstande
dat er volgens de bestuurder op naam van de vennootschap een of meerdere
leningen zouden zijn afgesloten met verleners van (online) betaaldiensten. Dit
zou zijn gebeurd door de werknemer die was belast met de dagelijkse leiding.

20-01-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Vooralsnog niet van gebleken. 20-01-2023 
 1

In onderzoek. Daags voor het indienen van het eerste verslag is er door een
schuldeiser melding gemaakt van pandrechten op (onder meer) domeinnamen.
De curator zal dit beoordelen en in het volgende verslag hier nader over
berichten.

20-01-2023 
 1

De pandrechten zijn door failliet en haar enig aandeelhouder Bunabu Inc.
gevestigd op domeinnamen die waarschijnlijk grotendeels toebehoren aan
Bunabu. De pandrechten zijn gevestigd ten gunste van de partij die
vorderingen heeft op o.a. failliet uit hoofde van een vonnis en een naar
aanleiding daarvan in mei 2019 gesloten vaststellingsovereenkomst.

20-04-2023 
 2

Beoordeling van een op domeinnamen gevestigd pandrecht vindt plaats. In
overleg met de bestuurder wordt de w ijze van afhandeling van de aanspraken
van de schuldeiser/pandhouder beoordeeld.

20-07-2023 
 3

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

20-01-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Beoordelen beschikbare administratie. 20-01-2023 
 1

Beoordelen administratie. Overleg/correspondentie bestuurder. 20-07-2023 
 3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt. Er is geen
sprake van het voortzetten van de onderneming van HtS.

20-01-2023 
 1

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag is een tussentijds financieel verslag
ingediend (zonder mutaties).

20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart van de activiteiten van HtS. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

20-01-2023 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

Niet van toepassing.

20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding - voor zover hij deze overhandigd heeft
gekregen c.q. daar toegang toe heeft - in onderzoek.

20-01-2023 
 1

Er heeft in afgelopen periode onder meer overleg plaatsgevonden met de
fiscaal adviseur van (de bestuurder van) failliet over de administratie en de
oorzaak van het faillissement. Aangetroffen (oude) administratie in het
gehuurde is op verzoek van de curator door de bestuurder weggehaald.

20-04-2023 
 2

Uit het handelsregister blijken de volgende deponeringsgegevens met
betrekking tot de drie jaren voorafgaand aan het jaar waarin het faillissement
is uitgesproken:

2021: niet gedeponeerd;
2020: is op 18 februari 2022 gedeponeerd en daarmee niet tijdig;
2019: is op 30 november 2021 gedeponeerd en daarmee niet tijdig.

20-01-2023 
 1

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Vanwege de omvang van de onderneming niet van toessing. 22-01-2024 
 5

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Vanwege de ouderdom van de vennootschap niet relevant. 22-01-2024 
 5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 

De curator zal onderzoek doen naar kennelijk onbehoorlijk bestuur en hierover
in een volgend verslag rapporteren.

20-01-2023 
 1

Toelichting 

Het handelen van de medewerker - die mogelijk als feitelijk beleidsbepaler
moet worden aangemerkt - wordt onderzocht. Dit onderzoek richt zich in
eerste op de periode vanaf het overlijden van de formeel bestuurder tot (ca.)
medio 2022. Dit richt zich met name op de volgende onderdelen:

aangaan van verplichtingen:
overhevelen van activa en/of activiteiten.

20-04-2023 
 2

Toelichting 

Zie vorig verslag, in onderzoek.

20-07-2023 
 3

Toelichting 

De rol en handelw ijze van een medewerker van failliet in de periode
voorafgaande aan het faillissement is/wordt beoordeeld. Dit zal in de komende
verslagperiode worden voortgezet en voor zover mogelijk worden afgerond.

22-01-2024 
 5

Toelichting 

Eind februari 2024 heeft een bespreking plaatsgevonden met de medewerker
van failliet over het faillissement en de rol en handelw ijze van verschillende
betrokkenen bij de onderneming van failliet. Er is een toelichting gegeven op
de periode tussen het overlijden van de oprichter/bestuurder van de
onderneming en het uitspreken van het faillissement en er is informatie
overhandigd. De ontvangen toelichting en informatie is beoordeeld.

22-04-2024 
 6

Toelichting 

Zie paragraaf 7.7 van dit verslag.

30-07-2024
 7



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 

De curator onderzoekt mogelijk paulianeuze rechtshandelingen. Volgens
opgave van de bestuurder zou de werknemer die was belast met de dagelijkse
leiding van de onderneming, activa en activiteiten van HtS hebben
overgedragen aan een andere vennootschap en HtS stuurloos hebben
achtergelaten, waardoor de activiteiten van HtS zijn komen stil te liggen
hetgeen uiteindelijk zou hebben geleid tot het faillissement.

De curator heeft de handelw ijze van bij de vennootschap betrokken partijen in
onderzoek.

20-01-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Zie ook punt 7.5 van dit verslag.

20-04-2023 
 2

Zie bovenstaand. 20-01-2023 
 1

De verkregen informatie is (nader) beoordeeld. De conclusie is dat het
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement als afgerond wordt
beschouwd en er geen verdere stappen worden ondernomen. Er ontbreken
voldoende concrete aanknopingspunten om een of meer partijen
verantwoordelijk te houden voor het faillissement en om een
aansprakelijkstelling in het belang van de gezamenlijke schuldeisers te laten
zijn, mede omdat de gebeurtenissen binnen/ten aanzien van de
vennootschap, zich afspeelden tegen de achtergrond van de Corona-crisis.
De conclusie is gerechtvaardigd dat het handelen van een of meerdere van
de betrokken partijen, niet als belangrijke oorzaak van het faillissement kan
worden aangemerkt. De bevindingen en conclusie(s) zijn met de rechter-
commissaris en de bestuurder gedeeld. Er zijn geen redenen om het
faillissement langer aan te houden. De curator streeft er naar het
faillissement in augustus 2024 voor afw ikkeling voor te dragen.

30-07-2024
 7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator heeft zich gericht gericht op het veiligstellen van de (beschikbare)
administraties en zal deze in de volgende verslagperiode onderzoeken.

20-01-2023 
 1

Overleg bestuur en adviseurs. Beoordelen beschikbare informatie. 20-04-2023 
 2

Beoordelen beschikbare informatie. 20-07-2023 
 3

Beoordelen (verhaals)informatie en handelw ijze werknemer failliet en overleg
adviseur bestuurder.

22-01-2024 
 5

Bespreking medewerker failliet. Beoordelen informatie en bepalen vervolg. 22-04-2024 
 6

Beoordelen informatie en informeren rechter-commissaris en bestuurder. 30-07-2024
 7

8. Crediteuren

Toelichting 

Hoewel het bestaan en de omvang daarvan nog niet bekend is of vaststaat,
worden in het faillissement van HtS de volgende boedelschulden verwacht:

salaris curator;
mogelijk: huur van na datum faillissement.

20-01-2023 
 1

Toelichting 

Het salaris curator over de periode 20 december 2022 tot en met 26 oktober
2023 is vastgesteld en voldaan. Een deel van de door de verhuurder
ingediende vordering zal waarschijnlijk als boedelvordering worden
aangemerkt. Dat betreft de maand januari 2023 voor een bedrag van ca. EUR
3.969,30 (excl. btw).

Een boedelvordering van UWV wordt niet verwacht.

22-01-2024 
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

€ 288.270,00

Toelichting 

Volgens de administratie bedraagt de fiscale schuldenlast EUR 277.396,38. De
Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:

Omzetbelasting: EUR 436,--;
Loonheffingen: EUR 216.330,--;
Vennootschapsbelasting: EUR 71.504,--.

Het totaalbedrag aan ingediende preferente vorderingen van de fiscus
bedraagt thans EUR 288.270,00, hetgeen redelijk aansluit bij het bedrag dat
uit de administratie blijkt. De curator sluit niet uit dat de fiscale schuldenlast
nog zal veranderen.

20-01-2023 
 1

€ 313.375,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft de in de afgelopen verslagperiode volgende
preferente vorderingen ingediend:

Omzetbelasting (Q3/Q4): EUR 736
Loonheffingen (aug-dec): EUR 24.369

Een voor datum faillissement ingediend bezwaarschrift tegen een opgelegde
aanslag vennootschapsbelasting over 2019 (van ca. EUR 70.000) is
afgewezen. De beslissing op bezwaar is door de curator ontvangen. Er heeft in
dat kader overleg plaatsgevonden tussen de curator en de fiscaal adviseur van
de vennootschap en met de behandelend medewerker van de belastingdienst.

20-04-2023 
 2

Toelichting 

Na de beslissing op bezwaar en een aantal verrekening is volgens het
indieningsformulier de vordering van de Belastingdienst uit hoofde van VPB
over 2019 een bedrag van EUR 2.540. Verder zijn er geen w ijzigingen in de
fiscale positie ontvangen.

20-07-2023 
 3

Toelichting 

Over het jaar 2021 is een (ambtshalve vastgestelde) vordering uit hoofde van
verschuldigde vennootschapsbelasting ingediend van EUR 79.441,--.

22-01-2024 
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

De curator heeft het UWV uitgenodigd om eventuele preferente (dan wel
concurrente) vorderingen op HtS in te dienen.

Volgens de administratie van HtS bedraagt de (geschatte) vordering van UWV
circa EUR 95.000, bestaande uit een verwachte terugvordering van NOW-steun
van EUR 66.250 en een vordering vanwege overgenomen loonverplichtingen.

20-01-2023 
 1

€ 68.933,76

Toelichting 

UWV heeft een preferente pre-faillissementsvordering uit hoofde van
overgenomen loonverplichtingen ingediend van EUR 68.933,76.

20-04-2023 
 2

Toelichting 

Van UWV ontvangen w ijzigingen hebben uitsluitend betrekking op concurrente
schulden.

20-07-2023 
 3

€ 70.837,81

Toelichting 

UWV heeft opgave gedaan van een w ijziging in de preferente pre-
faillissementsvordering uit hoofde van overgenomen loonverplichtingen; in
totaal is per eind augustus 2023 een vordering ingediend van EUR 70.837,81.

20-10-2023 
 4

Toelichting 

Van andere preferente crediteuren is vooralsnog niet gebleken.

20-01-2023 
 1

2

Toelichting 

Tot de datum van het eerste verslag hebben twee concurrente crediteuren (de
verhuurder en de partij die een vordering op HtS heeft uit hoofde van een in
2019 gewezen vonnis) concurrente vorderingen ingediend.

20-01-2023 
 1

4
20-04-2023 

 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 86.893,05

Toelichting 

Voorlopig is voor (circa) EUR 86.893,05 aan concurrente vorderingen ter
verificatie bij de curator ingediend.

Volgens de administratie bedraagt de totale concurrente schuldenlast circa EUR
103.900.

20-01-2023 
 1

Toelichting 

In de door de verhuurder ingediende vordering van circa EUR 24.000 heeft
(mogelijk) gedeelte betrekking op de periode na datum faillissement (tot
oplevering gehuurde). Dit betreft waarschijnlijk een bedrag van ongeveer EUR
4.000. Uitsplitsing dient nog plaats te vinden. UWV heeft uit hoofde van
verleende steun onder de NOW-regeling 3 tot en met 8 een concurrente
vordering van in totaal EUR 232.844 ingediend.

20-04-2023 
 2

Toelichting 

De omvang van de vordering van UWV uit hoofde van verleende steun onder
NOW-regelingen 3 en 4 bedraagt na w ijziging en volgens de meest recente
opgave EUR 169.779. De defintieve opgave onder alle regelingen dient nog te
worden ontvangen.

20-07-2023 
 3

Toelichting 

De omvang van de vordering van UWV uit hoofde van verleende steun onder
NOW-regelingen 2, 3 en 4 bedraagt na w ijziging en volgens de meest recente
opgave van UWV per eind augustus 2023 EUR 179.283.

20-10-2023 
 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vooralsnog staat niet vast op welke w ijze het faillissement zal worden
afgewikkeld. Vanwege de omvang van de fiscale schuldenlast lijkt een uitkering
aan concurrente schuldeisers onwaarschijnlijk.

20-01-2023 
 1

Geen w ijziging. 20-10-2023 
 4

Ervan uitgaande dat een deel van de door de verhuurder ingediende vordering
als boedelvordering dient te worden aangemerkt en er ten aanzien van het te
realiseren boedelactief geen verwachting is dat dit aanzienlijk in omvang zal
toenemen, verwacht de curator dat er na betaling van de boedelschulden een
in omvang beperkte uitkering aan de Belastingdienst kan plaatsvinden
(vereenvoudigde afw ikkeling ex art. 137a Fw.). Een uitkering aan de
concurrente schuldeisers wordt niet verwacht.

22-01-2024 
 5

Geen w ijzigingen. 22-04-2024 
 6

Naar verwachting zal het faillissement op grond van artikel 16 Fw. wegens
gebrek aan baten worden opgeheven, omdat de boedelschulden (salaris
curator, huur) niet volledig kunnen worden voldaan. Er vindt in dat geval
geen uitkering aan de preferente en de concurrente
faillissementsschuldeisers plaats.

30-07-2024
 7

De schuldenlast is geïnventariseerd. 20-01-2023 
 1

Beoordeling schulden NOW-regelingen. 20-07-2023 
 3

Idem. 20-10-2023 
 4

Beoordelen schuldenlast. 22-01-2024 
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Geen. 20-01-2023 
 1

10. Overig

De curator richt zich in de komende verslagperiode(s) met name op:

diverse praktische zaken zoals oplevering van het gehuurde;
veiligstellen saldo buitenlandse bankrekening;
beoordelen van de administratie;
oorzaken- en rechtsmatigheidsonderzoek;
inventarisatie schuldenlast.

20-01-2023 
 1

De curator richt zich in de komende verslagperiode(s) met name op:

het incasseren van het saldo op de buitenlandse bankrekening;
het beoordelen van de administratie;
het verdere rechtsmatigheidsonderzoek;

20-04-2023 
 2

De curator richt zich in de komende verslagperiode(s) met name op:

beoordeling eigendom, verpanding en verkoop van domeinnamen;
het beoordelen van de administratie en het verdere
rechtsmatigheidsonderzoek in verband met het handelen van de
voormalig werknemer (mogelijk feitelijk beleidsbepaler) van failliet.

20-07-2023 
 3

Idem aan vorige verslag. 20-10-2023 
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De curator richt zich in de komende verslagperiode op het afronden van het
rechtsmatigheidsonderzoek in verband met het handelen van een voormalig
werknemer (mogelijk feitelijk beleidsbepaler) van failliet en de voorbereidingen
voor de afw ikkeling van het faillissement.

22-01-2024 
 5

De curator zal zich in beginsel gaan richten op de afw ikkeling van het
faillissement.

22-04-2024 
 6

Er hebben zich in de afgelopen periode geen ontw ikkelingen voorgedaan die
in de weg staan aan afw ikkeling van het faillissement. De curator richt op het
voordragen van het faillissement voor afw ikkeling.

30-07-2024
 7

Vooralsnog is onduidelijk op welke termijn het faillissement zal worden
afgewikkeld.

20-01-2023 
 1

De curator streeft ernaar het faillissement aan het eind april / begin mei 2024
voor afw ikkeling voor te dragen.

22-01-2024 
 5

Naar verwachting wordt het faillissement in het tweede kwartaal van 2024
voor afw ikkeling voorgedragen.

22-04-2024 
 6

Naar verwachting wordt het faillissement in de loop van augustus 2024 voor
afw ikkeling voor gedragen. Dit zevende verslag zal het laatste verslag zijn, er
volgt geen nieuw verslag.

30-07-2024
 7

Opstellen verslag en plan van aanpak. 20-01-2023 
 1

Opstellen verslag. 20-10-2023 
 4

Opstellen verslag, voorbereiding afw ikkeling faillissement. 22-01-2024 
 5

Idem. 22-04-2024 
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


